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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

            Καλλιθέα 18-11-2013  

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ Αριθμός απόφασης:73  
Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο       : 210 9572566 
ΦΑΞ                  : 210 9531321   

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ  
 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 70Β΄ «Ειδική Διοικητική Διαδικασία – Ενδικοφανής Προσφυγή» του ν. 2238/1994 

(Κώδικας Φορολογίας Εισοδήματος, ΦΕΚ Α΄ 151), όπως αυτές προστέθηκαν με το ν.4152/2013, 

περίπτωση 1, υποπαράγραφος Α.5, παράγραφος Α,  άρθρο πρώτο (ΦΕΚ Α΄107), καθώς και τις 

διατάξεις της περίπτωσης 2α της ιδίας υποπαραγράφου του ίδιου νόμου. 

β.  Της αριθ. Δ6Α1118225ΕΞ 2013/24.07.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 1893) «Καθορισμός της διάρθρωσης και των 

αρμοδιοτήτων της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων, καθώς και απαραίτητων λεπτομερειών λειτουργίας αυτής». 

γ. Του πρώτου  εδαφίου της παραγράφου 1 του άρθρου 5 της απόφασης ΠΟΛ 1209/06.09.2013 

του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 2371), περί αρμοδιότητας έκδοσης των 

αποφάσεων της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης, καθώς και τις λοιπές διατάξεις της ίδιας 

απόφασης.  

2. Την εγκύκλιο ΠΟΛ 1211/12-9-2013 του Υπουργείου Οικονομικών.   

3. Την αριθ. ΥΠ.ΕΣ.ΕΠ. 2225 ΕΞ 2013/ 20-9-2013 απόφαση του προϊσταμένου της 

Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής» (ΦΕΚ Β΄ 2542 ). 

4. Την από ………………. και με αριθμό πρωτοκόλλου …………. ενδικοφανή προσφυγή του 

………………… με την επωνυμία «…………… …………. – ……………………. ………………. 

……….. ……………..», ΑΦΜ ………………, με έδρα στα ………………, Πλατεία …………… 

………….., κατά: 

 

 Του με αρίθ. …./2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Εισοδήματος  το οποίο αφορά το 

οικονομικό έτος 2001  με καταλογισθέν ποσό φόρου 16.535.170 δραχμές  και πρόσθετο 

φόρο 19.842.204 δραχμές.  

 Του με αρίθ…../2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Εισοδήματος  το οποίο αφορά το 

οικονομικό έτος 2002  με καταλογισθέν ποσό φόρου 16.535.170 δραχμές  και πρόσθετο 

φόρο 19.842.204 δραχμές.  
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 Του με αρίθ. …../2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Εισοδήματος  το οποίο αφορά το 

οικονομικό έτος 2003  με καταλογισθέν ποσό φόρου 48.525,81 €  και πρόσθετο φόρο 

58.230,97 €.  

 Του με αρίθ. …../2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Εισοδήματος  το οποίο αφορά το 

οικονομικό έτος 2004  με καταλογισθέν ποσό φόρου 54.207,51 €  και πρόσθετο φόρο 

65.049,01 €.  

 Του με αρίθ. …../2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Εισοδήματος  το οποίο αφορά το 

οικονομικό έτος 2005  με καταλογισθέν ποσό φόρου 75.596,12 €  και πρόσθετο φόρο 

90.715,34 €.  

 Του με αρίθ. …../2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Εισοδήματος  το οποίο αφορά το 

οικονομικό έτος 2006  με καταλογισθέν ποσό φόρου 41.611,91 €  και πρόσθετο φόρο 

49.934,29 €.  

 Του με αρίθ. …../2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Εισοδήματος  το οποίο αφορά το 

οικονομικό έτος 2007  με καταλογισθέν ποσό φόρου 45.005,40 €  και πρόσθετο φόρο 

54.006,48 €.  

 Του με αρίθ. …../2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Εισοδήματος  το οποίο αφορά το 

οικονομικό έτος 2008  με καταλογισθέν ποσό φόρου 40.290,00 €  και πρόσθετο φόρο 

48.348,00 €.  

 Του με αρίθ. …../2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Εισοδήματος  το οποίο αφορά το 

οικονομικό έτος 2009  με καταλογισθέν ποσό φόρου 38.210,46 €  και πρόσθετο φόρο 

36.682,04 €.  

 Του με αρίθ. …../2013 Οριστικού Φύλλου Ελέγχου Φόρου Εισοδήματος  το οποίο αφορά το 

οικονομικό έτος 2010  με καταλογισθέν ποσό φόρου 42.459,80 €  και πρόσθετο φόρο 

30.571,06 €.  

 Της με αρίθ. …../2013 ΑΕΠ του ΚΒΣ  η οποία αφορά την διαχειριστική  περίοδο 2000 με 

καταλογισθέν ποσό προστίμου 24.600,00  €. 

 Της με αρίθ. …../2013 ΑΕΠ του ΚΒΣ  η οποία αφορά την διαχειριστική  περίοδο 2001 με 

καταλογισθέν ποσό προστίμου 24.600,00  €. 

 Της με αρίθ. …../2013 ΑΕΠ του ΚΒΣ  η οποία αφορά την διαχειριστική  περίοδο 2002 με 

καταλογισθέν ποσό προστίμου 24.600,00  €. 

 Της με αρίθ. …../2013 ΑΕΠ του ΚΒΣ  η οποία αφορά την διαχειριστική  περίοδο 2003 με 

καταλογισθέν ποσό προστίμου 24.600,00  €. 

 της με αρίθ. …../2013 ΑΕΠ του ΚΒΣ  η οποία αφορά την διαχειριστική  περίοδο 2004 με κα-

ταλογισθέν ποσό προστίμου 24.600,00  €. 

 Της με αρίθ. …../2013 ΑΕΠ του ΚΒΣ  η οποία αφορά την διαχειριστική  περίοδο 2005 με 

καταλογισθέν ποσό προστίμου 24.600,00  €. 

 Της με αρίθ. …../2013 ΑΕΠ του ΚΒΣ  η οποία αφορά την διαχειριστική  περίοδο 2006 με 

καταλογισθέν ποσό προστίμου 24.600,00  €. 
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 Της με αρίθ. …../2013 ΑΕΠ του ΚΒΣ  η οποία αφορά την διαχειριστική  περίοδο 2007 με 

καταλογισθέν ποσό προστίμου 24.600,00  €. 

 της με αρίθ. …../2013 ΑΕΠ του ΚΒΣ  η οποία αφορά την διαχειριστική  περίοδο 2008 με κα-

ταλογισθέν ποσό προστίμου 24.600,00  €. 

 Της με αρίθ. …../2013 Απόφασης Επιβολής Προστίμου ΦΠΑ η οποία αφορά την φορολογι-

κή περίοδο 01/01/2000-31/12/2000 με καταλογισθέν ποσό φόρου 900,00€. 

και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  έγγραφα.  

5. Τις ως άνω πράξεις του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ……………., των οποίων ζητείται η 

ακύρωση ή άλλως τροποποίηση καθώς και την από ……………έκθεση τακτικού ελέγχου φορολο-

γίας εισοδήματος, την από …………… έκθεση τακτικού ελέγχου Κ.Β.Σ. και την από …………… έκ-

θεση τακτικού ελέγχου Φ.Π.Α. 

6. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 

7. Την από ……………εισήγηση των υπαλλήλων ……………  …………… και ……………  

…………….  

 

Επί της από ………… και με αριθμό πρωτοκόλλου ………… ενδικοφανούς προσφυγής του σω-

ματείου με την επωνυμία «…………… …………. – ……………………. ………………. 

……….. ……………..» και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετι-

κό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε 

τα ακόλουθα: 

 

Το προσφεύγον σωματείο, με την υπό κρίση προσφυγή, ζητά την ακύρωση ή άλλως τροποποίηση 

των ως άνω πράξεων για λόγους που αφορούν τον τρόπο υπολογισμού του εισοδήματός του κα-

θώς και για λόγους που αφορούν τον τρόπο υπολογισμού και την επιβολή προστίμων Κ.Β.Σ. και 

Φ.Π.Α. 

 

Επειδή σύμφωνα με τη διάταξη της περίπτωσης 2α, υποπαράγραφος Α.5, παράγραφος Α του 

άρθρου 70Β΄ του Ν. 2238/1994 (Κώδικας Φορολογίας Εισοδήματος, ΦΕΚ Α΄ 151), όπως αυτές 

προστέθηκαν με τον Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ Α΄107) οι διατάξεις του άρθρου 70Β΄ «Ειδική Διοικητική 

Διαδικασία – Ενδικοφανής Προσφυγή» ισχύουν για πράξεις που εκδίδονται από 01-08-2013 και 

μετά. 

 

Επειδή η παρούσα προσφυγή ασκήθηκε απαραδέκτως στην Υπηρεσία Εσωτερικής Επανεξέτασης, 

καθώς αφορά πράξεις που εκδόθηκαν τον Απρίλιο του 2013, δηλαδή προ της 01-08-2013. Η 

Υπηρεσία Εσωτερικής Επανεξέτασης είναι αναρμόδια να εξετάσει τη συγκεκριμένη προσφυγή. 

 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
            Την απόρριψη λόγω αναρμοδιότητας εξέτασης από την Υπηρεσία μας, της από 

……………….. και με αριθμό πρωτοκόλλου ………….. ενδικοφανούς προσφυγής του …………….. 
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με την επωνυμία «…………… …………. – ……………………. ………………. ……….. 

……………..». 

 

 

 

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών 

Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με υποχρέωση, επί ποινή απαραδέκτου 

άσκησης της προσφυγής, επίδοσης επικυρωμένου αντιγράφου αυτής  στην Υπηρεσία μας εντός είκοσι (20) 

ημερών από τη λήξη της προθεσμίας για την άσκησή της (άρθ. 126 ν. 2717/99). 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ 

       ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  

        ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 
 
 
 
 
 
 
                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΚΙΩΡΑΣ 
               ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 
 


